in legitimam possessionem affecta verunt.... Testes hi sunt : Henricus S. Lamberti

ecclesiœ pra?pesitus et archidiaconus, Almaricns archidiaconus et abbas, Ualdiiimux

archidiaconus, Bruno archidiaconus, Rndiilphii.i archidiaconus, Theodoricus archi

diaconus, Otto archidiaconus, Sinln ejusdem ecclesia; decanus, Walients diacenus,

t'obertus cantor et cameriarus, Sephridus , Petrus de Mommatia, Johannes de Co-

lonia, fJenricus de Dom/leberl, YVatterus, Alardns cellerarius. De personis civi-

tatis testes sunt : Hugo abbas ecclesiae S. Jacobi, Everliiius abbas ecclesise S.

Laurentii, Uartbolomeus abbas ecclesiae S. Egidii, Franco decanus ecclesiae S. Pe-

Iri, Arnulplius decanus ecclesiae S. Martini, Ueuricus decanus ecclesiae S. Pauli,

Gislebertus decanus ecclesiae S. Crucis, L'enedictus decanus ecclesiae S. Johannis,

Otto decanus ecclesia* S. Dionysii, Frcdericus decanus ecclesiae S. Bartholomei. De

ecclesia S. Apostolorum Montis Cornelii teslts sunt : Lucas ejusdem ecclesiae abbas,

Lambertus prier, Johannes, Godefrklus, Godescalcus, Gisleberlus, Philippvs et

Arnulphus. Testes sunt liberi homines : Vt'niandus de Waldemnonie, Gerardus de

Upeie, Gossuinns nepes ejus, Olirents, Fasiranlus frater ejus et Anyerus. Defami-

lia ecclesiae sancti Lamberti sunt testes : Theodoricus de Praio, ]} edericu.'i dapifcr

frater ejus, Wilbelmus, Lebnluus frater ejus, Godiuus de Uosemoni et Bodilo fra-

ter ejus, indreus de. Ileruiecs. i'onrardtis de Lonc' en ; liebierus villicus Leodien-

sis, scabini Ilellinus, Nonjerits, Lambertus et alii quamplures. Facta sunt haec anno

dominicaj Incarnatienis M. C» LXXVI, indiclione IX, imperante Fredcrico semper

augiislo, anno aulem episcopatus nostri VIll". Fol. JSi.

Note. — Celle ciiarle parail avoir été donn(^e dans une réunion générale des

nobles tenue à Liège sous la présidence de l'évéque. Les hommes de/'«m///« ecclesiœ

S. Lamberti qui y furent présents, étaient de grands vassaux ou des fonctionnaires

de l'église de S. Lambert.
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1178.

Donation d'un alleu de douze bonniers faite aux Prémontrés de Cornillou.

— Ego Emnndn.i nobii's.... mansum allodii in villa Halnirq juxta Vdenchoven

et bonarium in Trajecto dedi ec^lesise beati Servatii ad usum fratrum solventia V so-

lides et V denarios pro sainte animae mese in anniversario meo ita ut nuUi exactioni

niilli juri advocatiœ subjaceant , soiuramodo ad conventum prœfatœ ecclesiœ res-

pcctum habentia. Statui postea ut postabitum nieum sive successoris mei V solidos

et quinque denarios et araa vini et sextarium decano pro investitura persoivantur.

Nullus hseredum meornm, si super hac haereditate pulsatus fuerit, alias quam in ca-

pitule respondebit. Pro boc itaque beneficio ecclesia mihi et posteris meis concessit

ut supranominat»? hrereditatis cullor in usuariis mortui ligni et cœteris utilitatibus

comniunionem haberet in curia villa- Mclrhcrcn cum aliis mansionariis. Ego vero

Sifridus Dei gratia prœfata? ecclesise decanus notum facio omnibus tara posteris

quam prsesentibus quod post decessum praedicti Emundi bonœ mémorise hœredes

ejiis se capitule nostro représentantes prsefatum allodium resignaverunl et Lucœ

venerabili abbati Cornelii montis illud ad usum csenobii et fratrum suorum contule-

runt, ita prfesertim ut abbas prœdictus nobis singulis annis debitum censum per-

solvat; post ipsum autem successor ejus a decano investituram in capitule recipiens

V solidos et V denarios et amam vini fratribus et sextarium decano perselvtit, Hujus

veritatis testes sunt hi : det'ratribus SZ/V/du* decanus, Thomai,Gerlaciis,Ge)ieliardus

cantor, llewicus de Biiifja, Henricus HensewiLe, hetherua, Godefridus, Alewi7tus,

Lamhcriics, Henricus, celhirius, Henricus, Aduin, Alejcander ; et isti de laicis,

Bertboldus Suuble cum omnibus scabinis et alii quamplures. Acta sunt ha;c anno ab

Incarnaione Domini M. C. LXXVIII» indictione XII, régnante Frederico romanorum

imperatore, Rodulpho Leodiensi episcepo, Garseudonio Mantuano episcope eccle-

siae beati Servatii existente pr^eposito. Fol. 126.

.Yore. Ce noble Emandus ne donna ni la propriété ni l'usufruit de son alleu, à l'é-

glise de S. Servais; il le chargea seulement d'une rente en sa faveur, — et à raison

de cette rente, l'alleu était exempt de tout droit d'avoué, par suite des privilèges

de cette église et ressortissait à sa cour de "justice. — La curia villœ de Melcheren

n'estautre que la ferme du chapitre avec tous ses biens; les mansionarii étaient les

habitants qui cultivaient ces biens ; un uiansus était une terre d'une douzaine de

bonniers et un niansionarius le fermier qui exploitait une telle terre.
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1187.

Albert ijrand-prcvôi et archidiacre du Ilainaut unit deux béuéfices simples de Lo-

verval au couvent de Cornilloii.

In nomine sanctœ et individuœ Trinitalis. Ego Albertus Dei gratis Leodiensis

ecclesise major prœpositus et arcliidiaconiis tatn prœsenlibus quam futuris in perpe-

tuuni. Justis petenlium desideriis faciiem decet nos praebere assensum et vota quae